Terentius Scaurus Grammaticus (Seliō teste) huius principis tēpibus Rome floruit: qui vir nobilissimus inter cetera de caselij erroribus librum composuit.

Egesippus virū quidē sanctissimū atq; doctissimū hoc ē tēpore floruisse Eusebius refert: q̄ int̄ alia a passione dñi nostri iesu christi vsq; ad hāc etatē omnes Ecclesiasticorū actuum texuit historias: vt quoz sectabat vitam: dicendi quoq; exprimeret characterem:

Itus papa natione. Ro. patre pastore natus: post Alexandrū pontificem: sedit annos. x. mēn. 3. et dies. 21. Vir sane bonus: et rei diuine (vt par erat) amator: cuius curā optime gerens: constituit Gratiano teste. Ne a quoq; nisi a ministris sacrorum mysteria vel sacrata vasa tangerentur: et quāmaximē a feminis: Et ne corporalia ex alio q̄ ex lineo panno purissimo candidoq; fierent: Et ne sacerdotes missam nisi super altare celebrāret: Statuit etiam ne episcopi ad sedem apostolicam vocati: redeuntes a suis reciperentur: nisi si secum deferrent pontificis sūmi litteras plebem saluantes. Censuit quoq; vt si quis a suo grauaret Metropolitano: q̄ apud sedē vniuersalis ecclesie appellari posset: vt habet. 2. q. 6. c. Si quis putauerit: Statuit item ne Ep̄i accusatio reciperetur: nisi duozū aut triū

Papa. 8.º

testimonio cōp: obaretur. 2. q. 7. c. Accusatio: In missarum q̄ celebratōne mandauit: vt Sanctus Sanctus Sanctus dñs deus Sabaoth: cantaretur: q̄ p̄ (vt dictum est) omnis missarum acta simpliciter tractabatur: hic quendam noie peregrinuz genere Romanum ep̄m misit in Gallias: qui cū eos in fide confirmasset: ibidem martirio coronatus est: Deniq; Sixtus hic tribus ordinariōibus in Septembrio mense habitis in quibus p̄biteros Diaconos ac Ep̄os per diuersa loca creauit multos martirio coronat: 7 i vaticano apud sanctum petrum sepellitur.

Hadrianus

Adrianus cognomento helius Traiani consobrini filius. 15. Ro. Imperatores. anno 223. Olympiadis Traiano in Imperio succedens: Imperauit annis. 21. Vir per opera (vt h. elius Spartianus historicus scribit) bonus ac etiam inter optimos principes merito annumerandus. Nam liberalis splendidus magnificus clemens ac vtraq; lingua eruditus: necnō 7 Musice medicineq; artis scientissimus fuit: Qui cum leges multas p̄posuisset: a pp̄lo Ro. ob benemerita: patrie pater appellatus est: Et nō modo Romanis: sed et Atheniensibus: legem petentibus: ex Draconis Solonisq; sententia Jura p̄posuit. Quibus et Bibliothecam permagnificā atq; Insignem cōstruxit. Et cū vir doctissimus esset. viroz et doctoz 7 quāmaxime plutarchi cheronēi Sexti Agathoclis 7 Oenemant philosophorum familiaritate vsus 7 delectatus est. Idem q̄ sacris Eleusine initiatus multa Atheniensibus dona contulit. eozq; pontem Lephesi fluminis alluione desolatam restituit. p̄temq; preterea sui nois adhuc extantes super Tyberim in vaticano fecit ac Juxta illum Sepulchroz suū mire magnitudinis 7 pulchritudinis extruxit: qua mole seu Sepulchro nunc pontifices Romani pro Arce vniuntur: que sancti Angeli castellum nūcupat. Mirifice q̄ ac sumptose 7 alibi: hic clarissimus Cesar edificauit: 7 potissimū in Judea hierosolimā a Tito (vt diximus) cersam menibus 7 edificijs instaurauit: 7 adeo eam amplificauit vt passionis domini nostri Jesu christi locum intra menia concluderet: 7 ex suo nomine helyam appellauit: precepit ne cui Judeo (sed tantum christianis) introeundi facultas omnino daretur: Nā cū primo christianis aduersaretur: postea cognita eoz religioe eis admodū fauit: 7 hñic fuit Alexādrīa q̄ Egypti ciuitatē a Romanis dirutā: sua instaurauit Impēsa: Murum item in Anglia duxit octoginta milibus passuum longitudinis: Tyburtinam villam nunc Ciuitatem edificauit: 7 pompeii magni Sepulchrum magnificentissime extruxit atq; innumerabilia alia opera peregit: Tandē 7 ipse sexagenario maior: intercutis aque morbo: apud Baias Campanie vrbem vite sue finem fecit: 7 puteolis in villa ciceronis sepultus fuit: vbi Antonius eius successor: Templum p̄ Sepulchro cōsecrauit: Hic apud hadriam Aprucij vrbem ex progenitoribus hispanis ortum habuit: 7 propterea ab hadria vrbe hadrianus dictus est.

Locebas quidam Iudeus factionis Iudaice Dux vir audacissimus tempore hac christianaos varijs supplicijs: teste Eusebio: quasi rabie afferatus persequitur: 7 p̄ diuersas orbis partes in eos adeo exarsit: 7 quāmaxime in lybia vbi multa gessit bella: vt interfectis cultoribus penitus desolata remanserit terra: Et nisi postea hadrianus Imperator illuc collectas aliunde duxisset colonias: vacua proorsus remansisset terra: In egyptum deinde perueniens Lyrenem 7 Thebaidem prouincias: cruentis seditionibus turbauit: Verum in Alexandria p̄elio cōmisso victus: plurimūq; attritus: aufugit: In Mesopotamia itez rebellantibus Iudeis Imperatoris iussu etiam bellum illatum: multa eoz milia cruentissima cede delata sunt.

Martires sub hadriano passi.

Faustinus 7 Iouita concines Bixiani: 7 incliti christi martires p̄secutione Traiani adhuc sentiente in principio huius principis: apud Bixiaz: post multa miracula: 7 p̄dicationis instantiam populozumq; conuersionē ac penaz experimentuz ad vltimum. 15. kalendas martij capitali sententia extra vrbis portam perpetuū meruere triumphū: Quozum etiā festiuitas eo die celebratur.

119

5318

120

Lalocerus autē predictorum conciuus: et ipse postq̄ Secundus in Astensi Ciuitate ad xpm̄
cōuertisset et cū eo apud eandē urbē a quodam Saprecio vrbis prefecto: multa pertulisset
supplicia in Albinū marinā urbē missus: ibidem pro xpo martir efficitur.

Secundus Miles iclitus et Athleta christi egregius per hoc tēpus a Lalocero predicto in
Ciuitate Astensi in fide christi edoctus: vna cum ipso Lalocero: cum nollet gentiliū dijs
sacrificare: Saprecio vrbis prefectus pice rasinaq̄ feruentibus caput eius perfundi iussit:
cum nullā lesionē sentiret: in eorū ora iactari precepit: Qui id tamq̄ Aquā suauissimā
bibebant dicentes: Quā dulcia faucibus meis eloquia tua dñe: Quo viso Sapre-
cius data sententia in Astensi vrbē Secundum decollari precepit: Quo decollato conse-
ssim angeli accedentes eius corpus eius auferentes cum laudibus sepelierunt: passus ē au-
tem hic martir. 3. kalendas aprilis: Eius autē sancti martiris p̄ria nunc vsq̄ Astensis ci-
uitas plurimum illustratur.

Martianū autem Therdonēsem Ep̄m post longos carceris squalores ab eodē Saprecio
prefecto ibidem passum fuisse historia predicti Secundi martiris testatur.

Seraphia Antiochena virgo beatissima per hoc tēpus Rome p̄ christo passa fuit: Quā
cum Iudex duobus lasciuis viris illudendam tradidisset: minimeq̄ illud potuisset: nec
postmodū ardētibus lampadibus in flāmari iussu presidis sustibus durissime cesa tercio
nonas Septembris gladio necata est: quo die eius natale celebratur.

121 Simphoriosa beatissimi Betuli martiris vxor: et ipsa cum septem filijs apud Tiburtinam
Italie urbem per hoc tempus passa est: Et primo palmis diuissime cesa: vnde crinibus
suspensa: postremo alligato ad collum molari saxo in flumine precipitata est: Cuius cor-
pus frater eius Eugenius vir magnificus colligens: sepeliuit: altera vero die Iussit Impe-
perato: septem eius filios per diuersa tormenta interfici: Quorum corpora a christia-
nis collecta via Tiburtina miliario nono condita sunt. Natale vō Simphoriose et filioꝝ
martirū. 15. kalendas Aug. celebratur.

221 Sabina illustrissima mulier vxor quōdā p̄clarissimi valentini et herodis Metallarij filia
quā Seraphia p̄dicta in fide Jesu christi persuaserat: his tumultibus apud Romā in Auē-
tino mōte a p̄fecto vrbis noīe Elipido gladio percussa: martirij palmā adeptā ē. Ip̄ius autē
natale celebratur quarto kalendas septembris.

Euentius et Theodolus viri clarissimi et diui Alexandri pape predicti dignissimi presbi-
teri: his tēporibus cū ipso papa Alexandro pro christo martires efficiuntur. Nā post lon-
gam carceris sustentiam: cū ipso Alexandro ignibus examinati. 5. nonas maij decolla-
ti sunt quo die eorum festum celebrari mandatum est.

Eleutherius Messanensis ep̄us: et Anthia eius mater: vite sanctimonia: et miraculoꝝ vir-
tute illustres: p̄ hoc tēpus lectū ferreū ignitū craticulā et Sarraginē oleo pice ac rasina fer-
uentē superantes leonibus quoq̄ proiecti s̄ minime lesi nouissime Jugulantur: Et eorū
festa. 14. kalendas maij celebrantur.

Quadratus Atheniensis ep̄us et apostolorū discipulus: vir vtiq̄ doctissimus: hac tempe-
state Ecclesiam grādi terrore dispersam: fide et industria congregans etiam librū p̄ chri-
stiane religionis defensione composuit plenū fidei et rationis atq̄ apostolica doctrina di-
gnum quo edito ad vltimū rāmen pro ipsius defensione passus est: et vt Sāctus habitus
festa eius. 7. kalendas Junij aguntur.

Quirin^o ep̄us: p̄ Tribunus: postea ep̄us: fact^o per id ipsū tēpus: apud Ilyricū. i. Sclauoniā
in Sciscia vrbē 6. nonas Junij martir christi obiit: Nam (vt prudētius ait) ligato ad ma-
nū eius molari saxo in flumine precipitatus est: Et cum astantibus diu locutus fuisset: ne
eius terrentur supplicio: vitē precibus vt mergeretur obtinuit.

Zenon quideꝝ patricius Romanus: et ipse p̄ hoc tēpus: cū decem milibus et ducentis trib^o
Rome ad Suttam Jugiter manantes: sub hoc tumultu: pro christo interfecus ē. Quorū
oīum festū. 7. idus Julij sub vna celebritate recolitur.

Papa, 9^o

Elophozus papa natione Grecus pfe Anachozita: post fixū pontificē sedit annis. xi. men. 3. 7 diebus. 22. Vir sane singularis doctrine 7 virtutis: qui Gratiano testante. Constituit vt Ieiunium quadragesimale sex ebdomoday: ante pascha resurrectionis: a cōcil christiani obseruaret sicut hēt. 4. di. c. Accusatoz: Utq; i Natale domini nostri Jesu xpi noctu tres misse a quolibet Sacerdote celebrarentur: pma. s. in dimidio noctis. qua christus natus est: Secūda illucescente auroza: quādo a pastoribus cognitus ē: Tertia i hora tertiay: In reliquo vō tēpore ante horā tertiay missam celebrari interdixit: Mandauit q; vt in principio misse: hymnūs ille cantaretur quē Angeli cantauerunt. s. Gloria in excelsis deo: vt hēt. de. conse. di. i. c. Nocte sacra: Tandē et ipse cū quatuor ordinationes i Decebriō mense celebrasset. illustrissimū pro christo duxit martirium: Cuius corpus i Vaticano apud beatum petrum sepultū perhibetur. Quo mortuo cessauit papatus. dies. 7. Viri doctrinis excellentes